[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НАРЫМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРАБЕЛЬСКОГО  РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Нарым

 08.08.2014 г.

№ 59а
Об утверждении Правил «О порядке разработки прогноза социально-экономического развития Нарымского сельского поселения»

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Правила «О порядке разработки прогноза социально-экономического развития Нарымского сельского поселения».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
Глава поселения                                                                                            С.В. Абдрашитова
Утверждено

Постановлением администрации

Нарымского сельского поселения

от 08.08.2014 г. № 59а
ПРАВИЛА
О порядке разработки прогноза социально-экономического развития Нарымского сельского поселения
1. Настоящие Правила определяют порядок разработки прогноза социально-экономического развития Нарымского сельского поселения в соответствии со ст. 173 Бюджетного кодекса РФ

2. Прогноз социально-экономического развития поселений разрабатывается на период не менее трех лет.

3. Прогноз социально-экономического развития на очередной финансовый год и плановый период разрабатывается путем уточнения параметров планового периода и добавления параметров второго года планового периода. К прогнозу социально-экономического развития прилагается пояснительная записка в которой приводится обоснование параметров прогноза, их сопоставление с ранее утвержденными параметрами с указанием причин и факторов прогнозируемых изменений.

4. В сроки предусмотренные ОУФ - Финансового отдела администрации Парабельского района, Нарымского сельское поселение представляет следующую информацию:

- информацию о сумме неналоговых доходов, прогнозируемых к получению;

- данные по плате за наем  помещений муниципального жилищного фонда, с указанием КБК для идентификации указанного платежа;

- информацию по прочим доходам от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности, с расшифровкой по источникам поступлений;

- информацию по доходам от продажи имущества.
Информация предоставляется на бумажном и электронном носителе.

При подготовки прогноза, Нарымское сельское поселение запрашивает необходимую информацию в Парабельском районе территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Томской области и МРИ ФНС России № 6 по Томской области.

5. Прогноз социально-экономического развития Нарымского сельского поселения одобряется Администрацией Нарымского сельского поселения не позднее чем за 5 рабочих дней до принятия решения о внесении проекта бюджета (в первом чтении) в Совет Нарымского сельского поселения.

6. К разработанному и в установленном настоящим положением порядке одобренном Прогнозе социально-экономического развития Нарымского сельского поселения прилагается  пояснительная записка. В пояснительной записке приводится обоснование параметров прогноза, в том числе их сопоставление с ранее утвержденными параметрами с указанием причин и факторов прогнозируемых изменений.

7. Изменение вносимые в прогноз социально-экономического развития Нарымскогоо сельского поселения, в ходе составления или рассмотрения проекта бюджета, влечет за собой изменение основных характеристик проекта бюджета.